
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
/двадцать шестая сессия пятого созыва/ 

 
                                                                                                               

29.12.2015г.  № 29 

 
с. Табуны 

 

      О плане работы  сельского  Совета  

      депутатов и администрации   

      сельсовета  на 2016год. 

 

      В соответствии с пунктом 4 статьи 22 Устава муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края сельский Совет   

  депутатов  р е ш и л: 

 

1. Утвердить план работы сельского Совета депутатов и администрации     

сельсовета на 2015год (прилагается). 

2.Разрешить главе администрации сельсовета  вносить необходимые 

дополнения и изменения в план работы сельского Совета депутатов на 2016год. 

 

3.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации сельсовета. 

 

 

 

 

  Глава сельсовета:                     А.И. Дубина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               Приложение к решению  

              сельского Совета депутатов 

              от 29.12.2015 № 29 

П  Л  А  Н  

           работы Табунского сельского Совета депутатов  

и администрации сельсовета  на 2016год. 

 
             1.  Основные вопросы для рассмотрения на сессии сельского Совета депутатов  

   

№ 

п/п 

           Наименование вопроса Срок 

исполнени

я 

Ответственный за 

подготовку 

1.  Отчет о работе администрации сельсовета 

и сельского Совета депутатов  за  2015 год 

1 квартал Герасименко О.Г. 

Дубина А.И. 

2.   О работе  административной комиссии   1 квартал Захарченко А.Ф. 

Штейбнер Л.В 

3.  О ходе выполнения критических 

замечаний и предложений, высказанных 

депутатами сельского Совета депутатов на 

сессиях сельсовета в 2015году 

1 квартал Герасименко О.Г. 

Штейбнер Л.В. 

4.  О мероприятиях по благоустройству и 

наведению санитарного порядка в селах 

сельсовета в 2016году  

2 квартал Герасименко О.Г. 

5.  О работе сельского Совета молодежи 2 квартал Веремеенко Т.П. 

Гулиева Г.К а. 

6.  Об исполнении  полномочий  по дорожной  

деятельности  в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

2 квартал Герасименко О.Г. 

Митько П.И. 

7.  О  ходе подготовки   сельских клубов к 

работе  в зимних условиях 

3 квартал Веремеенко Т.П. 

8.  Отчет  депутата  Веремеенко Т.П. о работе  

на  избирательном округе 

3 квартал Веремеенко Т.П.  

9.  О работе Женсовета  3 квартал Толдина В.Г. 

Штейбнер Л.В. 

10.  Об исполнении и корректировке плана 

социально-экономического развития 

сельсовета в 2016 году 

4 квартал Герасименко О.Г. 

Богатова Н.И. 

11.  О плане  работы сельского Совета 

депутатов и администрации сельсовета на 

2017год 

4 квартал Герасименко О.Г. 

Дубина А.И. 

12.  О бюджете Табунского сельсовета на 

2017год 

4 квартал Богатова Н.И. 

Вайгель М.Я. 

13.  О приведении нормативных правовых 

актов, Устава МО Табунский сельсовет  в 

соответствие с действующим 

законодательством 

В течении 

года 

Герасименко О.Г. 

Дубина А.И. 

                  

            2. Организация деятельности депутатов: 

                  Обеспечить регулярное участие депутатов сельского Совета депутатов: 

                  - в работе сессий сельского Совета депутатов; 

                  - в подготовке вопросов на сессию, подготовке проектов решений; 

                -в отчетах перед избирателями; 



               - в работе на избирательном округе; 

               - в работе  органов  общественного  самоуправления; 

               - в проведении социально - значимых мероприятий (праздники, месячники и т.п.)                

          -  проведение в год не менее четырех сессий сельского Совета депутатов 

          - организовать прием депутатами граждан по личным вопросам. 

 

          3.  Провести совещания при главе администрации сельсовета: 

                 - О работе ДНД, 

                -о работе общественных организаций : Женсовета, Совета молодежи, Совета         

  общественности. 

                 - О благоустройстве сел сельсовета. 

                 - О развитии личных подсобных хозяйств. 

             

           4.   Провести праздники, публичные мероприятия: 

 

         Новый  год            День семьи, любви и верности 

         Проводы  зимы День села 

         День памяти усопших 

          День Победы 

День пожилого человека 

День матери 

          День защиты детей 

          Летняя спартакиада 

Зимняя спартакиада 

 

                       

                         

     5. Обеспечить  учет и контроль  за выполнением ранее принятых решений сельского  

 Совета депутатов, постановлений главы администрации сельсовета. 

             Обеспечить реализацию принципа гласности в работе администрации сельсовета,                     

С               Совета депутатов, органов общественного самоуправления. 

  

  

  

  

  


